2020年 10月 29日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード番号 4112 東証 1部）

問合せ先 経営企画部長 毛利 康宏

（TEL 03-5299-8019）

2021年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年７月 31日に公表した、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の第２四半期

連結業績予想と、本日公表の 2021年３月期第２四半期の実績において、下記のとおり差異が生じまし

たのでお知らせいたします。

１．2021年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

 （2020年４月 1日～2020年９月 30日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年７月 31日）
18,300 2,000 2,100 700

円 銭

88 55

実績（Ｂ） 19,420 2,792 2,900 1,252 158 40

増減額（Ｂ－Ａ） 1,120 792 800 552 －

増減率（％） 6.1 39.6 38.1 79.0 －

（参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
17,549 811 792 562 71 23

２．差異の理由

  売上高は、機能性色素セグメントおよびアグロサイエンスセグメントでの販売の増加により、

増収となりました。

営業利益は、売上高の増加と経費の節減等により、増益となりました。

経常利益は、営業利益の増加により、増益となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加等により、増益となりました。

以 上